| Contratação de empresa para elaboração de projeto | 
de climatização e instalações elétricas para a 01 | R$15.000,00 
Câmara Municipal de Vereadores de Jupi/PE 

01 

5.2. Da estimativa e valores máximos admitidos 
O custo total máximo admitido para a presente contratação será de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais), considerando a comprovação de preços apresentados através, 
cotações realizadas junto a fornecedores do ramo, nos termos da Lei 14.133/41 e 
Decreto Legislativo 001/2023, 

| CNP 
8 | E-mail: emviupi

5.3. Da forma de apresentação das propostas

[...]

2. ESCOPO 

1. Projeto de Climatização; 
2. Projeto de Instalações Elétricas. 

3. VALOR DA PROPOSTA 

ITEM SER QUANTID. VALOR 
1 Projeto de Climatização 4 R$ 6.500,00 

2 Projeto de Instalações Elétricas 1 R$ 8.500,00 

| Valor Global da Proposta: R$ 15.000,00 

R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). 

4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

100% na aprovação da proposta. 

5. PRAZO DE VALIDADE 

O prazo de validade desta proposta é de 10 dias. 

6. RESPONSÁVEL TÉCNICO 

Carlos Antônio da Silva 
Engenheiro Mecânico 
CREA: 1818595621 

Ó PROPOSTA COMERCIA 368

[...]

de Climzatização, para a Camara Municipal de Vereadores. 

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO QUANTIDADE VALOR 

PROJETO ELÉTRICO R$9.200,00 

7~ " 
PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO 1 R$ 7.800,00 

TOTAL R$17.000,00 

2. VALORES 

O valor proposto para o fornecimento dos serviços é de R$ 17.000,00 
(Dezessete mil reais), devendo ser pago mediante cronograma financeiro 
e apresentação das notas fiscais de serviço. 

~ 3. CONDIGOES DE PAGAMENTO 

« 50% após aprovação da proposta. 
«+ 50% após a entrega dos projetos, 

4. PRAZO DE VALIDADE - 

Prazo de validade desta proposta é de 10 dias.

[...]

ista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 

CLÁUSULA SEXTA. A empresa iniciará suas atividades a partir da data do arquivamento e seu 
prazo de duração é indeterminado. 

top

DO CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA SÉTIMA: O capital social subscrito será de R$ 120.000,00 (Cento E Vinte Mil 
Reais) dividido em 120 (cento e vinte) quotas de valor nominal R$ 1.000,00 (Um Mil Reais) cada 
uma, totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do país. 

suo
 an

e 
/qa

n: 

MARIA ROSIMARIA DA SILVA AZEVEDO, com 120 (cento e vinte) quotas, perfazendo um 
total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) integralizado; 

CLÁUSULA OITAVA. A responsabilidade do sócio é restrita ao valor de suas quotas. 

DA ADMINISTRAÇÃO E DO PRO LABORE 

CLÁUSULA NONA. A administração da sociedade caberá ISOLADAMENTE a MARIA 
ROSIMARIA DA SILVA AZEVEDO com os poderes e atribuições de representação ativa e

[...]

dezembro de 2023 que prevê a desnecessidade do certame para contratações de valores 
inferiores a R$ 119.812,02, no caso de outros serviços e compras, vejamos: 

Art. 75, É dispensável a licitação: 
| - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
119.812,02 (cento e dezenove mil, oitocentos e doze reais 

e dois centavos), no caso de obras e serviços de engenharia 
ou de serviços de manutenção de veículos automotores;; 
(Vide Decreto nº 11.871, de 2023). 

No caso em comento, almeja-se a Contratação através de dispensa de 
licitação para o objeto inicialmente mencionado